Deld 'il okumak için izin al
mak gerektiğine, izinsiz okuyanların çıl
dırdıklarına dair söylentiler in aslı yok
tur. Fakat ehlinden usulüne göre Del d' il
okumanın öğrenilmesi tavsiye edilir.

Kuzey Afrika'da ve özellikle Anadolu'
da büyük bir rağbet gören Deld 'il, Mısır
ve istanbul' da 1260-1320 ( 1844- 1902)

yılları arasında on dört defa basılmıştır
(bk. Karatay, Arapça Basma/ar, s. 441 ). Ri
salenin ayrıca Petersburg' da yapılmış bir
baskısı bulunmaktadır ( 1258/ 1842)

Birçok şerhi yapılan (bk Keş{ü'z·;r.unun,

1, 759; Brockelmann, GAL, ll, 328; GAL
Suppl., ll , 360) eserin Türkçe şerhleri de
vardır. Bunların en meşhuru Kara Da
vudzade Mehmed Efendi'nin (ö 1170/
1756) yaptığı şerh olup Tevtfku muvaf
fikı '1 - hayrat ii izahi meani Del dili'I
hayrat (Teu{fku muuaf{tki'l·hayrat li·ney·
li'l ·berekat {f hidmeti menbai's·saadat)
adını taşıyan bu eser birçok defa basıl
mıştır (bk. Özege, Katalog, IV, 1645; Türk
çe tercüme ve şerhler için bk.

aynen muhafaza
edilen nazmındaki fesahat ve belagat
tan kaynaklanmaktadır.

Eserin yazımında belli bir planın uy
gulanmaması, özellikle ana başlıkların

konulmaması birtakım tekrar ve teda
hüllere sebep olmuştur. Konular arasın
daki geçişler "faslun" veya "i'lem" ifade
leriyle yapılmaktadır. Bu sebeple Fah
reddin er-Razi (ö. 606/ 1209) eseri, mü
ellifin Esrarü'l-be1aga'sıyla birlikte Ni
hdyetü '1- i c az ii dirayeti '1- i c cdz adıyla
hülasa ve yeniden tasnif etmiştir.

XIX. yüzyılın sonlarında bilhassa Mu
hammed Abduh ve Hüseyin b. Ahmed
el-Marsafi'nin gayretleriyle belagat ilim
lerine olan ilgi artınca klasik belagat ki
tapları basılmaya başlanmıştır.